INDICAÇĂO N.º 123/2009 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 22/06/2009
AUTOR: JOSÉ ADILSON PERCILIANO - PV

“Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que
juntamente com o Setor Competente da Administração que providencie estudos para a
revisão do valor cobrado por KM das entidades sociais e religiosas quando solicitado o
transporte público para a participação em quaisquer atividades”.

Tarumã, 17 de Junho de 2009.
19.° Ano da Emancipação
17.° Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima   Claudecir Aparecido Honório    Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                               Vereador-PP                          Vereador- PR

Fernandes Baratela       Itanei Guedes Ribeiro Dias                      João Aparecido Coelho
Vereador-PSB                  Vereador - PP                                         Vereador - PDT

José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda      Valdemar Gomes
Vereador – PV                      Vereador- PSDB                                Vereador -PPS

Justificativa: A presente solicitação se faz necessária, pois muitas vezes essas instituições
não possuem recursos financeiros disponíveis para tais atividades e com a redução dos

valores cobrados proporcionará a participação das mesmas em eventos fora de nosso

município.

Sala das Sessões, 17 de Junho de 2.009.
19.º Ano da Emancipação Política
17.º Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima   Claudecir Aparecido Honório    Edélcio Francisco Silvério

Vereador-PSDB                               Vereador-PP                          Vereador- PR

Fernandes Baratela       Itanei Guedes Ribeiro Dias                      João Aparecido Coelho
Vereador-PSB                  Vereador - PP                                         Vereador - PDT

José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda      Valdemar Gomes
Vereador – PV                      Vereador- PSDB                                Vereador -PPS